

سخنرانی نمایندگان فلسطین

در سازمان ملل متحد

مسأله فلسطین مانند سال گذشته در کمیته سیاسی مخصوصاً سازمان ملل در ماه نوامبر مطرح شد. آقای همی نخله رئیس هیئت نمایندگان کمیته عالی عرب در مورد فلسطین در کمیته سازمان، سخنرانی مفصل و مؤثری ایراد نمود و چون مسأله فلسطین فعلاً در سازمان ملل متحد و در سراسر جهان اهمیت بیشتری کسب کرده است خلاصه سخنرانی را از نظر خوانندگان می‌گفد انیم :

اگر بودجه تخمینی هزینه نگهداری آوارگان عرب فلسطینی سال (۱۹۷۱) را مورد رسیدگی قرار دهید، ملاحظه خواهید کرد که هزینه خودک و پوشاک و مسکن هر فردی از آوارگان که مقامات بین المللی آنرا می‌پردازند در سال معادل ۱۳٫۱۲ میلیون دلار میشود و باین حساب هر فردی در روز ۳۳ سانت میرسد (هر دولاری معادل ۱۰۰ سانت است)

آقای رئیس !

برای چه کمیته رفاه آوارگان، چنین بودجهای را بر عهده بگیرد در صورتیکه این بودجه کمتر از ۲۵ درصد درآمد مالیات اراضی و آبیه و باغستانها و سایر املاک فلسطینیها می‌است که از خانه دولانه خود آواره شده‌اند و این املاک و آبیه به تصرف دولت غاصب اسرائیل افتاده است ! ایالات متحده آمریکا در سال (۱۹۷۰) بیشتر از ۵۰۰ میلیون دلار تجهیزات نظامی و کسکهای ارتشی به متجاوزین صهیونیست داده است، علاوه بر این یک بلینون دلار !! کمک بلاعوض و تخفیف مالیاتی از یهودیها و غیر یهودیهای آمریکا به صهیونیستها داده شده ولی مقنن نمی‌داند که از راه بشارحستی پنج میلیون دلار برای کسر مخارج آوارگان بپردازد ! در سال (۱۹۷۰) دولت ایالات متحده آمریکا به متجاوزان صهیونیست ۲۰ جت فانتوم یا ۲۰۰ تانک ام. ۷۰۰ و سایر تجهیزات الکترونیک داد ولی از پرداخت وجوهی برای دارو و شروریت دیگر به قربانیان متجاوزین و مخارج تعلیم و تربیت کودکان مهاجرین، خودداری کرد !

بهر حال از تذکر این مطلب نمیتوانیم خودداری کنیم که دولت امریکای شمالی عملی سخاوتمندانه انجام داد که در ظرف ۲۰ سال از سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۷۰ جمعا مبلغ ۴۷۷۹٫۹ میلیون دلار برای بودجه هزینه آوارگان اتفاق کرده است و ۲۲ میلیون دلار کمتر از ۵۰۰ میلیون دولاری است که به متجاوزین صهیونیست فقط در سال (۱۹۷۰) داده است تا اینکه تجهیزات متجاوزان تکمیل شود .

کمیسر عالی سرپرستی آوارگان علیرغم نقل و انتقال سومین سال آوارگان خانه بدوش و دعوت سازمان ملل و شورای امنیت برای بازگشت چندصد هزار جمعیت به وطنشان که در سال (۱۹۶۷) فرار کرده اند و توسعه و تأکید کمیسر عالی، کوچکترین اثری نبخشیده است.

در گزارش اذعیمات غیر انسانی طرد و تبعید خانواده های مسلمان و مسیحی از طرف غریب و از نوادگزه در طول سال (۱۹۷۰ - ۱۹۶۷) ذکر شده است.

اینک ۵۰۰۰۰ آواره تازه داریم که پس از سال (۱۹۶۷) از خانه ولانه شان طرد و تبعید شده اند. صهیونیستهای متجاوز از هیچ نوع عمل خلاف انسانی خودداری نکرده و نمی کنند زیرا هزاران خانواده را آواره کرده اند و آنها بسواحل غریب اردن و سایر سرزمینهای عرب متوازی شده اند و خطراتی که سازمان ملل متحد و شورای امنیت در باره این جمعیت کوچکترین اثری نکرده است و اسرائیل کوچکترین اعتنایی با خطراتی سازمان ملل و به شورای امنیت نکرده و نمیکنند.

سازمان ملل متحد چه کرده است؟ و مجمع عمومی و شورای امنیت چه عمل مثبتی را انجام داده است و در برابر این تجارزها چه عمل مثبتی را از خود نشان داده است! حادثه حزن آور فلسطین از سال (۱۹۴۷) به بعد لکه ای بر دامن بشر دوستان گذاشته است.

مادر خصوص تجزیه سال (۱۹۴۷) و سازمان ملل متحد خطراتها داده ایم. دولت های بزرگ مانورها دادند و بر سازمان ملل متحد و مجمع عمومی فشار آوردند تا اقدام کند ولی تاکنون هیچ کاری از آنها ساخته نشده بلکه بر کشتارها افزوده شده است. سازمان ملل متحد تا امروز همان روش را ادامه میدهد بدون اینکه از تجربه های گذشته پندی آموخته باشد.

آقای رئیس!

مجمع عمومی سازمان ملل متحد سال (۱۹۴۸) کمیونی را برای رسیدگی بوضع فلسطین انتخاب کرد تا تصویب نامه غیر عادلانه را بوضع اجرا بگذارد و تقسیم فلسطین را توصیه کرد. پس از دریافت دعوت برای همکاری با کمیسیون مزبور، کمیته عالی عربی بیروت و فلسطین مرابه عنوان نماینده به نیویورک فرستاد و دستور داد تا مراتب را به اطلاع کمیسیون برسانم.

اینجا ب در تاریخ ۶ فوریه (۱۹۴۸) مطالب را بشرح زیر به کمیسیون ابلاغ کردم: الف - اعراب فلسطین هیچوقت اعتبار تقسیم وطن ما (فلسطین) را مطابق نظر سازمان ملل متحد نخواهند پذیرفت.

ب - اعراب فلسطین عقیده دارند که هر قدرتی یا هر گروه یا هر جمعیتی که بخواهد در فلسطین یعنی در سرزمین عرب دولتی تشکیل دهد در حکم عملی خواهد بود متجاوزانه و اعراب خود را ناکزیر از دفاع خواهند دید.

ج - اعراب فلسطین در برابر سازمان ملل متحد و در برابر خدا و تاریخ، پیمان مقدسی بر عهده دارند و هیچ قدرتی که بخواهد کشور آنها را تقسیم کند یا آنها را مجبور به تقسیم نماید اجازه نخواهد داد.

د - تنها راه تقسیم فلسطین این است که تمام جمعیت اعراب فلسطین مردوزن و کودک را محو و نابود سازند. در ۳۰ مارس (۱۹۴۸) کمیته عالی اعراب فلسطین، منشوری را بنام اعراب فلسطین صادر کرد که سازمان ملل متحد ابلاغ شد.

مشور مزبور تصریح میکرد که بموجب تصویب نامه جامعه ملل سابق، موجودیت ما بعنوان ملت مستقلی برسمیت شناخته شده است و بمقتور سرپرستی، اداره امور آن به انگلستان واگذار شده تا ضابطا کمک شده باشد معذک در طول ۳۰ سال گذشته از استقلال محروم بوده ایم و حاکمیتی نداشته ایم.

هدف ما در تمام این مدت تا امروز، این بوده و هست که تحصیل استقلال و آزادی نمائیم و بر اصول دموکراسی حکومتی تأسیس کنیم و ضمنا برای اقلیتها، حقوقی قائل شویم و حراست اماکن مقدس را عهده دار باشیم و حقوق مدنی و آزادیهای فردی را تأمین کنیم...

قبل از تجاوز صهیونیستها یهودیهای عرب زبان و مسیحیان در کمال آسایش با مسلمانان زندگی میکردند. اعراب مسلمان و مسیحی همه پیغمبران یهود احترام میدادند، این حقیقت دلیل بگری است که هر چه در فلسطین بر اساس احساسات مذهبی نیست بلکه نتیجه تجاوز و تعدی گروه های بیگانه ای است که عوامل صهیونیزم بین المللی آنها را به این ناحیه کوچ داده است و اعراب و طبقه مقدس خود میدانند که از این حمله و هجوم دفاع کنند و خانه ولانه خود را حفظ نمایند...

* * *

وضع ملت فلسطین در حال حاضر درست همان وضع سال (۱۹۴۸) است و اعراب فلسطین هیچوقت يك و حجب خاک وطن شان را به صهیونیستها واگذار نخواهند کرد.

فدائیان فلسطین نماینده نسل جدید اعراب فلسطینند که برای آزادی ملت های چنگند گویند که بسیاری از این فدائیان فرزندان همان آوارگان هستند که در اردو گاه های خارج از فلسطین متولد شده اند و تقسیم دارند وطن پدرمادری خود را آزاد کنند و آبرو و شرف و حیثیت ملت خود را تجدید نمایند.

اعلامیه سازمان ملل متحد حق آزادی و خود مختاری را برای همه ملتها محترم شمرده و تقسیم کرده است، با اینحال سازمان ملل متحد برای مردم فلسطین چنین حقی را قائل نیست.

ترجمه از مجله جهان اسلام چاپ کراچی

مورخ ۱۹ شوال ۱۳۹۰